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Velké finále Poháru UŠO
družstev se konalo 2. dubna v
Adamově a mělo jednoho
nečekaného diváka. Fandil
domácímu týmu Hornets
Adamov a ten se mu za celo-
denní podporu odvděčil
konečným vítězstvím. Tím
divákem byl nejvyšší předsta-
vitel města - starosta Bc.
Roman Pilát. Ten nejen že v
dopoledních hodinách Velké
finále slavnostně zahájil, ale
byl i u jeho samotného závě-
ru v jednu hodinu po půlnoci.
Zdálo se, že byl průběhem
Velkého finále doslova
uchvácen. Jestli tomu tak
bylo opravdu, na to jsme se
zeptali přímo jeho.  

Velké finále poháru bylo
Vaše první seznámení se se
šipkami jako sportem?
První seznámení se šipkami
ve slova smyslu "jako spor-
tem" to nebylo, protože jsem
členem místního šipkového
klubu. Občas si šipky zahraji,
případně se zúčastním místní-
ho turnaje pořádaného právě
pro členy klubu a využiji tak
možnost utkat se s našimi nej-
lepšími šipkaři.

Nejste tedy šipek neznalý.
Sledujete šipky nejen v
podobě domácích hráčů
Hornets Adamov?
Velice rád sleduji na zahra-
ničních televizních progra-
mech utkání světových špi-
ček. Dojem zanechají přede-
vším okamžiky, které rozho-
dují celé zápasy či turnaje.
Hráč, pokud nehraje týmovou
hru, je odkázán pouze sám na
sebe. Psychická odolnost vůči
okolní atmosféře musí být dle
mne dlouhodobě trénovaná a
je velice zajímavé sledovat
soustředěnost hráčů, když

jeden jediný úder "vedle"
může znamenat konec všech
nadějí na úspěch.

A samotný pohárový finálo-
vý turnaj a dojmy z něj?
Samozřejmě, že finálový tur-
naj ve mně zanechal skvělý
dojem, navýšený o skuteč-
nost, že celkovým vítězem se
stal právě místní klub DC
Hornets Adamov. Byla to
taková "třešnička na dortu" v
celém sledu událostí. Vše
začalo snahou Milana Dudí-
ka do Adamova turnaj při-
táhnout a na konci byla
samotná organizace turnaje.
Uspořádání jsem jako staros-
ta města deklaroval osobní
podporou akce a nabídl
maximální pomoc ze strany
města. Ostatně tak jako kaž-
dému člověku, který je
opravdu schopen podobnou
akci zorganizovat. Takových
lidí je v dnešní uspěchané
době velice málo. Celému
hráčskému a realizačnímu
týmu byl po akci, jako výraz
poděkování, předán pamětní
list města Adamova. Osobní
pamětní list byl předán také
manželům Dudíkovým za
dlouholetou činnost na spor-
tovním poli, vč. podpory
výchovy dětí a mládeže.
Video, které jsem osobně pro
naše kluky připravil již asi
čtenáři viděli na webových
stránkách UŠO (viz fotogale-
rie  - pozn. redakce). Věřím,
že celá organizace proběhla
ke spokojenosti všech zúčast-
něných, a že se v Adamově
obdobný turnaj nekonal
naposledy. Zázemí i schopní
lidé jsou tu k dispozici.

Co vy sám, nechystáte si
vyzkoušet šipky na vlastní
kůži? Tedy ty na vyšší úrovni?

Jak jsem předeslal v úvodu,
občas si šipky zahraji pro
radost jak soukromě, tak s
našimi "mistry". Vyšší cíle i
vzhledem k mému pracovní-
mu vytížení zatím určitě
nemám.

Úspěšný tým Hornets Ada-
mov - vítěz Velkého finále
se tedy může těšit na podpo-
ru ze strany města i v letech
budoucích?
Jako starosta města mohu
říci, že nejen tým DC
Hornets, ale obecně všichni
schopní lidé, mohou u mne
podporu najít. A co se týče
přímo týmu, již nějaký ten
rok ho prostřednictvím mé
společnosti podporuji i
finančně. Od města Ada-
mova tým získává každoroč-
ně dotaci na činnost dle pra-
videl schválených zastupitel-
stvem.

Týmu Hornets je tedy co
závidět. Jsou i jiná sportov-
ní odvětví, která Vám, jako
starostovi města dělají
podobnou radost jakou jste
zažil právě s Hornety? 
Podobné úspěchy v dnešním
době dosahuje naše petanqu-
ové družstvo, jehož junioři se
stali mistry ČR a v kategorii
seniorské mají titul mistrů
Moravy a Slezska. Ale podě-
kování zaslouží všichni, co
působí na poli sportu v našem
městě. Od těch nejmenších až
po seniory. Práce lidí, za níž
je obvykle odměnou "pouze"
sportovní výkon svěřenců, je
základem celého rozvoje
sportu. A platí to zvláště v
době neustálého snižování
sportovní základny v někte-
rých odvětvích.

No a závěrem, koho mají
adamovští příště volit?
Nebo-li, za jakou stranu, či
kandidátku jste v zastupi-
telstvu města?
Politiku na toto pole netahej-
me, nechme rozhodnutí na
občanech města, je to jejich
hlas a jejich odpovědnost.
Ale už dnes mohu popřát
nejen našim občanům a
budoucím voličům, ale samo-
zřejmě i všem šipkařům,
"dobrej hod".

Do voleb je sice daleko, ale
přeji Vám i Hornetům
úspěch i v dalším volebním
období :-). 
Děkuji za rozhovor.

SUPERLIGA
PŘÍTOMNOST
Superligová soutěž zná vítěze posledního ročníku. Tím po dvouletém kralování
není KIX Jindřichův Hradec, ale Royal Pardubice. Budete-li hledat tento tým v dal-
ším ročníku této soutěže, pak marně. Royal Pardubice ukončil činnost a rozloučil
se vítězstvím v nejprestižnější soutěži a kategorii MČR. Trůn je tak osiřelý.
Pro následující sezónu se na principu SL moc nemění. Místo osmi hracích dnů
jich bude deset a každý tým bude mít možnost odehrát jedno divizní kolo ve své
mateřské herně, bude-li splňovat prostorové požadavky. Samozřejmě došlo k
změně divizí a konferencí, které musí vyvažovat geografickou polohu jednotli-
vých týmů. V minulé sezóně byly konference dělené podle orientace východ —
západ. Tentokrát je to sever — jih. Přesněji jihozápad a severovýchod.

ROZLOSOVÁNÍ KONFERENCÍ:
JIHOZÁPADNÍ KONFERENCE

Divize A Divize B
1. Scorpions Plzeň 1. Kix Jindřichův Hradec
2. Fanda Žíla Chodov 2. Mustang bar Brno
3. Laser České Budějovice 3. Hornets Adamov
4. Ložisková mafie Pšov 4. Ponorka & Formanský dravci
Jihlava

SEVEROVÝCHODNÍ KONFERENCE

Divize C Divize D
1. Kousal Twist Trutnov 1. Ripper Ostrava
2. Maséři z Veselky Jičín 2. Trosky Litomyšl
3. Palma Chrudim 3. DC Krnov
4. ŠK Krásný Les 4. Vsetínské štiky

BUDOUCNOST
Budoucnost SL je nejistá. Doplnění týmů do počtu 16 ukázalo, jak výběrovou
soutěží SL je. Výběrovou, ovšem ve špatném slova smyslu. Posufte sami. Ze
16 týmů minulého ročníku si příslušnost zachovalo 12 týmů. Z této dvanáctky se
sloučili Maséři s OK a zanikl Royal. Tzn., že na doplnění čekalo šest pozic. Klíč
pro doplnění byl: 
1. - 8. tým z MČR HLS (nominaci přijal 1. a 3. tým)13. - 14. tým z minulého ročníku
SL (nominaci přijal 13. tým) 9. - 16. tým z MČR HLS (nominaci přijaly tři týmy, když
posledním donominovaným byl tým ze 14. pozice dle redukovaného pořadí MČR).
Ozývají se hlasy, že by někteří hráči potřebovali více soutěžních utkání: Některé
týmy budou při volbě zda hrát jen kraj, či jen SL, volit krajskou soutěž apod. Na
to vše bude brát zřetel SDK při společném jednání s krajskými spornáky. SL je
tedy pro tuto sezónu jasná. Co bude od sezóny příští jasné není. Prozatím. Na
přelomu srpna a září by mělo být o sezóně 2012/2013 jasno. Bude-li to sezóna
s nebo bez SL ukáží nejbližší týdny. 

Připomeňme si první šestnáctku
Velkého finále 2011:
1. Hornets Adamov
2. Rakol Trimetal Brno
3. KIX Jindřichův Hradec

Žraloci Cerhenice
5. Sportingbet.cz Olomouc, Pitbulls Prostějov

Ripper Ostrava, Republika Úpice

9. Royal Pardubice, Bul club Hošcálková
ŠK Krásný Les, Virus Opava
Fanda Žíla Chodov, Vsetínské štiky
Scorpions Plzeň, Bohémové Most

Velká sláva pro Adamov. Nejen, že se v Adamově uskutečnilo poprvé (a niko-
liv naposledy) Velké finále Poháru UŠO, ale především domácí Hornets dokázal
v této náročné soutěži zvítězit. O tom, že to vítězství nebylo očekávané není třeba
polemizovat. Při pohledu do tabulky Bull´s Superligy je zřejmé, že čáku na vítěz-
ství si dělala celá řada lépe umístěných týmů. Úspěch Hornetu je o to větší, že
jim los určitě cestu za vítězstvím nijak neusnadnil. Museli se totiž vypořádat s
oběma největšími favority. Pardubický Royal si dali k odpolední svačině již v
osmifinále, s Kixem se vypořádali v semifinále v nejdramatičtějším utkání celé-
ho Velkého finále. Další superligový tým stál Adamovu v cestě ve čtvrtfinále
(Sportingbet.cz Olomouc). Ovšem překvapením byla skutečnost, že finálový sou-
peř týmem Superligy nebyl. Rakol Trimetal Brno byl jedním ze dvou nesuperli-
gových týmů v semifinále. V přímém souboji o finále porazil další milé překva-
pení, Žraloky Cerhenice. Vzhledem k losu lze o triumfu Adamova bez nadsázky
říci, že byl jedním z nejzaslouženějších a díky tomu možná i nejpřekvapivějším v
historii Velkých finále.

Velký úspěch pro domácí
HORNETS ADAMOV

Starosta Bc. Roman Pilát (druhý zprava) spolu se š[astnými hráči Hornets Adamov
po úspěšném finále Českého poháru UŠO.
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